
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Оперативные 

   демографические показатели 

     по Ивановской области 

в феврале 2023 года 



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 

Оперативные 
демографические 

показатели 
 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

по Ивановской области 

в феврале 2023 года 
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ПОКАЗАТЕЛИ РОЖДАЕМОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ БРАЧНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВОДИМОСТИ 

01 ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

07 МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 



ИВАНОВОСТАТ 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2022 

-1380      
Естественная убыль населения 

ЧЕЛОВЕК  

Январь-февраль 2023 года 

Число 

родившихся 

Число 

умерших 

Естественный 

прирост 

  

2023 

  



ИВАНОВОСТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2022 

1 026     
Число зарегистрированных родившихся 

ЧЕЛОВЕК  

Январь-февраль  2023 года 

-3,9      

к январю-февралю 2022 года 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

2023 



ИВАНОВОСТАТ 

5 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

1358 

1048 

1 749 

1 433 

1 539 

1 423 

1 339 

1 576 
1 613 

1 495 

1 505 

2 391 

2 295 

1 769 

1 577 

1 631 

1 753 

1 196 
1 229 

1 146 
1 120 

1 153 

1 294 

1 178 

1 258 

1 391 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2023 2022 

2 406     
Число зарегистрированных умерших 

ЧЕЛОВЕК  

Январь-февраль 2023 года 

-25,0      

к январю-февралю 2022 года 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

Число умерших в возрасте до 1 года (человек) 

2021 2023 2022 

-20,0% 
ИЗМЕНЕНИЕ 

(январь-февраль 2023 г.  
к январю-февралю 2022 г. 



ИВАНОВОСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 

238 263 

294 
257 

572 

814 
780 

597 

422 
332 

347 

262 

311 

321 

326 

226 

601 

788 

703 

775 

845 

632 

524 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2023 2022 

501     
Число зарегистрированных браков 

ЕДИНИЦ  

Январь-февраль 2023 года 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

-12,6            

к январю-февралю 2022 года 



ИВАНОВОСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

318 

253 
248 

340 

420 

374 
364 

473 

370 

354 
363 358 

425 

276 
279 

403 

369 
389 390 396 

463 

405 

386 
380 

356 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2023 2022 

588     
Число зарегистрированных разводов 

ЕДИНИЦ  

Январь-февраль 2023 года 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

5,9      

к январю-февралю 2022 года 



ИВАНОВОСТАТ 
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МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК   (данные за 2022 год предварительные, без учета прибывших из новых субъектов 

Российской Федерации, за 2023 год с учетом прибывших из новых регионов) 

2022 

193     
Миграционный прирост населения 

ЧЕЛОВЕК  

Январь-февраль 2023 года 

Число 

прибывших 

Число 

выбывших 

Миграционный 

прирост 

  

2023 

  



ИВАНОВОСТАТ 

1345 

1098 

544 

93 

10 

МИГРАЦИЯ ПО ПОТОКАМ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 
ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА, ЧЕЛОВЕК    

 

 

 

 

ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ 

внутрирегиональная  

межрегиональная 

ИВАНОВОСТАТ 

с государствами-участниками СНГ 

со странами дальнего зарубежья 

1345 

1044 

419 

79 -8,0%     
Изменение к январю-февралю 2022 года 

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

-16,3%     
Изменение к январю-февралю 2022 года 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 


